股票代码：600446   股票简称：金证股份   公告编号：2022-083

债券代码：143367   债券简称：17金证 01

深圳市金证科技股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于股份减持，不触及要约收购。

 本次权益变动为持股5%以上股东持股比例累计减少达到变动标准的情形，

本次权益变动前后，公司均无实际控制人，公司控制权情况未发生变化。

 本次权益变动后，公司股东徐岷波先生持有公司股份66,732,371股，占

公司股份总数的7.09%。

一、本次权益变动基本情况

深圳市金证科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近期收到公司股东徐

岷波先生的《深圳市金证科技股份有限公司简式权益变动报告书》，其于2007年

5月25日至2022年9月15日期间，持有金证股份股权比例由12.15%减少至7.09%，

累计变动达到5%。本次权益变动后，徐岷波先生持有公司66,732,371股，占公司

总股本的比例为7.09%。具体情况如下：

年度
期初持股

（股）

期末持股

（股）

变动股数

（股）

持股

变动比例
持股比例变动原因

2007年 16,696,292 16,624,292 -72,000 -0.0524% 集中竞价交易减少

2008年 16,624,292 16,452,292 -172,000 -0.1251% 集中竞价交易减少

2009年 16,452,292 15,600,092 -852,200 -0.6201% 集中竞价交易减少

2010年 15,600,092 14,900,092 -700,000 -0.5093% 集中竞价交易减少

2011年 14,900,092 28,310,175 13,410,083 0%
持股比例未变动

（权益分派送转股数增加）

2012年 28,310,175 28,310,175 0 0% 持股比例未变动

2013年 28,310,175 28,010,175 -300,000 -0.1749%
集中竞价交易减少

股票期权行权被动减少

2014年 28,010,175 28,010,175 0 -0.0621% 股票期权行权被动减少

2015年 28,010,175 92,430,525 64,420,350 0.5253%

股票期权行权被动减少

认购非公开发行股票增加

（权益分派送转股数增加）

2016年 92,430,525 79,972,928 -12,457,597 -1.5519%
股票期权行权被动减少

协议转让减少

2017年 79,972,928 81,165,428 1,192,500 0.1425% 大宗交易增加

2018年 81,165,428 81,165,428 0 -0.2071% 非公开发行股票被动减少

2019年 81,165,428 77,026,471 -4,138,957 -0.5610%
集中竞价交易减少

限制性股票授予被动减少

2020年 77,026,471 76,776,471 -250,000 -0.0291% 集中竞价交易减少

2021年 76,776,471 76,776,471 0 -0.7646%
非公开发行股票被动减少

限制性股票回购被动增加

2022年 76,776,471 66,732,371 -10,044,100 -1.0673%
大宗交易减少

集中竞价交易减少

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动情况不会使公司第一大股东、控股股东及实际控制人发生

变化。截至目前，本公司各股东持股相对分散，不存在控股股东和实际控制人。

本次权益变动后，公司第一大股东仍为李结义，持股比例为8.99%。

2、上述权益变动信息，详见徐岷波先生作为信息披露义务人于本公告披露

同日在公司指定披露媒体及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深

圳市金证科技股份有限公司简式权益变动报告书》。敬请投资者关注。

特此公告。

深圳市金证科技股份有限公司

董  事  会

二〇二二年九月二十一日